ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

 26.02.2014 № 175-ОД

г. Белгород

О доступе к международной сети Интернет

С целью повышения эффективности учебной, научной и организационно-

управленческой деятельности вуза

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить безлимитный (по объёму трафика) доступ к

международной сети Интернет на безвозмездной основе в служебных, научных

и учебных целях всем категориям работников и обучающихся, имеющих

учетную запись пользователя интрасети НИУ «БелГУ».

2. Управлению информатизации (Рашев И.А.):

2.1. Регулировать скорость подключения различных категорий пользователей

для равномерной суточной загрузки канала и обеспечения надежного

информационного обмена на важных участках организационно-управленческой

деятельности университета.

2.2.  Обеспечить выполнение требований Постановления Правительства

Российской Федерации от 26.10.2012 №1101 «О единой автоматизированной

информационной системе «Единый реестр доменных имен, указателей страниц

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и сетевых

адресов, позволяющих идентифицировать сайты в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет».

2.3. Ограничить доступ к сайтам развлекательного содержания и сайтам,

содержащим информацию, несовместимую с задачами образования.

2.4. Обеспечить пользователям интрасети НИУ «БелГУ» возможность

доступа к Интернету посредством беспроводной технологии WiFi на

территории университета в местах, где установлено соответствующее

оборудование.

3. Разрешить доступ к Интернету с отдельной учетной записью, лицам

проживающим в общежитиях университета для личного использования, на

основе возмещения затрат (на основании лицензий, выданных Роскомнадзором)

и установить максимальную скорость подключения абонентов к Интернету

30 Мб/с, без ограничения контента предусмотренного п.2.3 настоящего приказа.